
                          
                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                                                                                   ΕΞΑΙΡ.-ΕΠΕΙΓΟΝ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Αθήνα        12   -4-2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                              Αριθ. Πρωτ. ΔΥ5α/οικ. 33785
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ             
ΤΜΗΜΑ  Α΄
Ταχ.Δ/νση :  Αριστοτέλους 17                                        Προς: Όπως ο Πίνακας Διανομής
Ταχ. Κώδ.  :  101-87                                                          
Πληροφ.    :  Δ.Μανουσάκη 
Τηλέφωνο  : 213 216 1548                                                                                                                                   
 FAX          : 210 52 35480                              

               
  
                                                                                
ΘΕΜΑ:  «Αποζημίωση  πρόσθετων  αμοιβών  του  πάσης  φύσεως  προσωπικού  (πλην  ιατρών)  των 

Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων»

                      ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 

α.  του  Ν.2362/95  «Περί  Κώδικος  Δημοσίου  Λογιστικού»  (ΦΕΚ  247/Α/95)  όπως  τροποποιήθηκε  και 
συμπληρώθηκε με το Ν. 3871/ 10 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» ( ΦΕΚ.141/17-08-2010 τ. Α΄).

β. του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ14/Α/2-2-2012)άρθρο 32 παρ.6
γ.  του  Ν.  4071/2012  «Ρυθμίσεις  για  την  τοπική  ανάπτυξη,  την  αυτοδιοίκηση  και  την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ»(ΦΕΚ 85/2012 τ. Α΄) άρθρο 45 παρ. 2α

δ. του Π Δ. 113/10 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α/10)
ε. του Π.Δ 151/98 « Διαδικασία ελέγχου, εκκαθάρισης & εντολής πληρωμής των δαπανών του Δημοσίου» 

(ΦΕΚ 116Α /3-6-98 )     
2.  Την  αριθ.  ΔΥ(3-4)/ΓΠοικ.77909/9-08-2012  Υπουργική  Απόφαση  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  και  του 

δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «με εντολή Υπουργού» στους  Γενικούς Γραμματείς του Υπουργείου 
Υγείας (ΦΕΚ 2354/Β’/2012). 

3.  Την αριθ.  πρωτ.  Υ10β/Γ.Π.3317/18-01-2012(ΦΕΚ172/6-02-2012τ.β΄)  απόφαση του Υπουργού Υγείας 
και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  «Ενεργείς  εφημερίες  Χημικών,  Βιοχημικών,  Κλινικών  Χημικών, 
Βιολόγων,  Φαρμακοποιών,  Νοσοκ/κών  Φαρμακοποιών,  Ψυχολόγων,  Φυσικών  Νοσοκομείων  –
Ακτινοφυσικών  και  Κτηνιάτρων»  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  αριθ.  πρωτ.Υ10β/Γ.Π.16879/15-02-
2012(ΦΕΚ340/15-02-12τ.β΄) 

4.  Την  αριθ.πρωτ.  Υ10β/Γ.Π.1742/18-01-12(ΦΕΚ.172/6-02-12τ.β΄),  απόφαση του  Υπουργού  Υγείας  και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων των Κέντρων Υγείας και Κέντρων Ψυχικής Υγείας», όπως τροποποιήθηκε 

1

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΘ-ΥΜ2



με  την  αριθ.πρωτ.Υ10β/Γ.Π.οικ16884/15-02-12(ΦΕΚ340/15-02-12τ.β΄),  απόφαση  του  Υπουργού 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

5.  Την  αρ.  Υ10β/Γ.Π.6846/12-3-2012  απόφαση  «Κατανομή  ωρών  υπερωριακής,  νυκτερινής  και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού  Δικαίου  των  Νοσηλευτικών  Ιδρυμάτων,  Κέντρων  Υγείας  και  Κέντρων  Ψυχικής  Υγείας», 
όπως  τροποποιήθηκε  με  τις  αρ.  Υ10β/Γ.Π.94983/2-11-12,  Υ10Β/Γ.Π.οικ.113083/30-11-12  και 
Υ10β/Γ.Π.οικ.116945/12-12-2012 Αποφάσεις.

6.  Την αρ.Υ10β/Γ.Π.3684/12-3-2012 Απόφαση «Κατανομή ποσού για αποζημίωση ενεργών εφημεριών 
Χημικών,  Βιοχημικών,  Κλινικών  Χημικών,  Βιολόγων,  Φαρμακοποιών,  Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών,  Ψυχολόγων,  Φυσικών  Νοσοκομείων,  Ακτινοφυσικών  και  Κτηνιάτρων»  όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. Υ10β/Γ.Π./101191/2-11-2012 Απόφαση.

7. Το αρ.πρωτ.2/33253/0026/29-3-2013 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
8.Την  αρ.πρωτ.  ΔΥ5α/οικ.31129/2-4-2013  Υπ.  Απόφαση  «Μεταβολές  εκτελούμενου  προϋπολογισμού 

Υπουργείου Υγείας»
9. Τα σχετικά αιτήματα των νοσοκομείων.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
1. Την χορήγηση ποσού έξι εκατομμυρίων, εννιακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων, σαράντα επτά ευρώ και ογδόντα 

εννέα  λεπτών  (6.932.047,89€)  από  την  πίστωση  του  Φ.210  Κ.Α.Ε.  9511  του  προϋπολογισμού  τ.έ.  του 
Υπουργείου Υγείας στα ακόλουθα νοσηλευτικά ιδρύματα για την αποζημίωση των πρόσθετων αμοιβών για 
υπερωριακή εργασία  & αμοιβή για  εργασία κατά  τις  εξαιρέσιμες  ημέρες  και  νυχτερινές  ώρες  στο πάσης 
φύσεως προσωπικό (πλην ιατρών ) μηνός Δεκεμβρίου έτους 2012 ως εξής:

Υ.Δ.Ε. ΝΟΜΩΝ & ΠΡΩΗΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΕ 9511

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΕΒΡΟΥ

Ν. ΕΒΡΟΥ                                   

Γ.Ν. ΑΛΕΞ/ΛΗΣ 79.976,37

Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 31.572,87

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΕΒΡΟΥ 111.549,24

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΔΡΑΜΑΣ
Ν. ΔΡΑΜΑΣ                                

Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 43.017,25

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΔΡΑΜΑΣ 43.017,25

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ
Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ                              

Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 78.449,52

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 78.449,52

Υ.Δ.Ε     Ν. ΞΑΝΘΗΣ
Ν. ΞΑΝΘΗΣ                                

Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ 55.782,52

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΞΑΝΘΗΣ 55.782,52

2

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΘ-ΥΜ2



Υ.Δ.Ε. ΝΟΜΩΝ & ΠΡΩΗΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΕ 9511

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ
Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ                            

Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 38.647,09

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 38.647,09

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΚΙΛΚΙΣ

Ν. ΚΙΛΚΙΣ                                   

Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 53.987,00

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 6.931,71

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΙΛΚΙΣ 60.918,71

Υ.Δ.Ε    Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ                               

Γ.Ν. ΒΕΡΟΙΑΣ 43.092,88

Γ.Ν. ΝΑΟΥΣΑΣ 23.702,91

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ 66.795,79

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ

Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ                               

Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ «ΑΧΕΠΑ» 114.600,00

Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 45.497,04

Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ «ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 29.548,46

Γ.Ν. ΑΦΡΟΔ &ΔΕΡΜ. ΝΟΣΩΝ 
ΘΕΣ/ΚΗΣ 1.215,68

Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 141.506,97

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ 70.765,77

Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 126.000,00

Ν. ΕΙΔ.ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣ/ΚΗΣ 8.528,35

ΑΝΤΙΚ. Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 39.031,06

Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ «ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ» 71.250,00

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ 647.943,33

Υ.Δ.Ε.    Ν ΠΕΛΛΑΣ

Ν. ΠΕΛΛΑΣ                              

Γ.Ν. ΕΔΕΣΣΑΣ 38.952,56

Γ.Ν. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 28.422,77

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΠΕΛΛΑΣ 67.375,33

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ

Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ                                 

Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 42.791,16

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 21.495,08

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ 64.286,24

Υ.Δ.Ε.   Ν. ΣΕΡΡΩΝ

Ν. ΣΕΡΡΩΝ                                

Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ 78.910,03

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΣΕΡΡΩΝ 78.910,03

3

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΘ-ΥΜ2



Υ.Δ.Ε. ΝΟΜΩΝ & ΠΡΩΗΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΕ 9511

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΧΑΛΚ/ΚΗΣ

Ν. ΧΑΛΚ/ΚΗΣ                            

Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 37.150,00

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΧΑΛΚ/ΚΗΣ 37.150,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ

Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ                             

Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» 38.843,22

Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 25.344,37

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 64.187,59

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ                             

Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 16.407,12

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 16.407,12

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                          

Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 22.398,33

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 22.398,33

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ

Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ                          

Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 30.129,28

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 30.129,28

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ                           

Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 83.680,00

ΠΕ.ΠΑ.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 147.935,24

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 231.615,24

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΑΡΤΑΣ

Ν. ΑΡΤΑΣ                                 

Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 38.724,56

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΡΤΑΣ 38.724,56

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Ν. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ                   

Γ.Ν. - Κ.Υ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 29.004,95

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 29.004,95

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Ν.ΠΡΕΒΕΖΑΣ                              

Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 35.490,25

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 35.490,25

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ                           

Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 62.757,56

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 62.757,56

4

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΘ-ΥΜ2



Υ.Δ.Ε. ΝΟΜΩΝ & ΠΡΩΗΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΕ 9511

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ

Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ                                

Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 81.200,00

Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 114.707,61

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 195.907,61

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ                           

Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ 66.079,89

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 66.079,89

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ                             

Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 55.876,26

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 55.876,26

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ
Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ                            

Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 21.483,91

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν.  ΖΑΚΥΝΘΟΥ 21.483,91

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ                            

Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 33.854,16

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΓΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 19.334,60

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 53.188,76

Υ.Δ.Ε.  Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ                     

Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 26.703,10

Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 3.664,81

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 30.367,91

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΕΥΚΑΔΟΣ
Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ                           

Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 25.596,93

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΕΥΚΑΔΟΣ 25.596,93

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΑΧΑΙΑΣ

Ν. ΑΧΑΪΑΣ                                  

Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 80.366,68

Π.Π.Γ.Ν.ΡΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 154.179,00

Ν. ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ ΠΑΤΡΩΝ 6.802,66

Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 
«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ» 15.702,69

Γ.Ν. ΑΙΓΙΟΥ 24.054,03

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 5.619,17

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΧΑΙΑΣ 286.724,23

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ           

Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 47.220,63

Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 30.749,16

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 77.969,79

5

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΘ-ΥΜ2



Υ.Δ.Ε. ΝΟΜΩΝ & ΠΡΩΗΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΕ 9511

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΗΛΕΙΑΣ

Ν. ΗΛΕΙΑΣ                            

Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ 46.810,05

Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 19.366,79

Γ.Ν. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 1.895,40

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΗΛΕΙΑΣ 68.072,24

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ

Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ                               

Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 48.431,50

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ 4.971,35

Γ.Ν. - ΚΑΡΥΣΤΟΥ 5.070,00

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ 58.472,85

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ                             

Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 22.833,00

Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ 11.578,94

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 34.411,94

Υ.Δ.Ε.    N. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

Ν. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ                          

Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 9.860,00

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 9.860,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ                          

Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ 75.274,56

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 75.274,56

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΦΩΚΙΔΑΣ

Ν. ΦΩΚΙΔΑΣ                               

Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 18.325,18

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΦΩΚΙΔΑΣ 18.325,18

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(ΕΔΡΑ ΑΘΗΝΑ )

  

ΝΟΜ. ΑΘΗΝΩΝ                          

Γ.Ν. ΠΑΤΗΣΙΩΝ 23.187,34

ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ-ΓΥΝ. ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 65.860,23

Γ.Ν. ΑΘ. «ΚΟΡΓΙΑΛ. - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» 150.936,00

Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ» 139.862,00

Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 105.409,22

Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 120.130,16

Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 192.600,00

ΠΑΘ. ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ» 5.868,36

 Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΕΛΠΙΣ» 27.944,73

6

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΘ-ΥΜ2



Υ.Δ.Ε. ΝΟΜΩΝ & ΠΡΩΗΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ  

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(ΕΔΡΑ ΑΘΗΝΑ ) (συνέχεια)

ΑΝΤΙΚ. ΟΓΚΟΛ. Ν.ΑΘΗΝΩΝ 
«ΑΓ.ΣΑΒΒΑΣ» 84.474,99

ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 4.716,00

Ν. ΑΦΡΟΔ.&ΔΕΡΜ. ΝΟΣΩΝ «Α. 
ΣΥΓΓΡΟΣ» 13.600,00
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘ. «ΑΓΛΑΪΑ 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 103.810,00

Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘ. «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 153.192,22

Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 33.682,34

Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ» 26.356,93

Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 143.549,00

Γ.Ν. ΝΟΣ. ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘ. «ΣΩΤΗΡΙΑ» 122.800,82

Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΚΑΤ» 100.000,00

Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 102.225,90

Γ.Ν. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ «ΑΜ. ΦΛΕΜΙΓΚ» 41.904,48

Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 22.608,46

Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΑΓ.ΟΛΓΑ 
/ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ 66.156,63

Γ. ΟΓΚ.Ν. ΚΗΦ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 72.500,00

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΔΑΦΝΙ» 172.232,00

Γ.Ν. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ«ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» 24.038,97

ΨΥΧ. Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ» 67.322,00

ΠΑΝ/ΚΟ Γ.Ν. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
«ΑΤΤΙΚΟΝ» 124.581,50

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
(πρώην Ε.Ι.Α.Α.) 7.289,33

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(ΕΔΡΑ ΑΘΗΝΑ) 2.318.839,61

Υ.Δ.Ε.    ΑΤΤΙΚΗΣ 
( ΕΔΡΑ ΠΕΙΡΑΙΑΣ)

ΝΟΜ. ΠΕΙΡΑΙΑ                         

  

Γ.Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ «ΜΕΤΑΞΑ» 80.000,00

Γ.Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ» 112.140,00

Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
«ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 179.166,67

Γ.Ν.- Κ.Υ ΚΥΘΗΡΩΝ 4.435,80

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ 
( ΕΔΡΑ ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 375.742,47

7

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΘ-ΥΜ2



Υ.Δ.Ε. ΝΟΜΩΝ & ΠΡΩΗΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΕ 9511

Υ.Δ.Ε    ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΟΜ. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ                    

Γ.Ν. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 95.081,72

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.     ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 95.081,72

Υ.Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΟΜ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ                

Γ.Ν. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ«ΘΡΙΑΣΙΟ» 75.237,00

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.     ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 75.237,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ                          

Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ 28.835,10

Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 17.577,00

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 46.412,10

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ                            

Γ. ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 56.917,51

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Γ.Π.Ν. 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ 31.754,30

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 88.671,81

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                           

Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 52.591,03

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 52.591,03

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ

Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ                             

Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 40.865,20

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 9.534,19

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 50.399,39

Υ.Δ.Ε.   Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ                           

Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 59.127,77

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 16.738,87

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 75.866,64

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΕΣΒΟΥ

Ν. ΛΕΣΒΟΥ                               

Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 59.087,20

Γ.Ν. - Κ.Υ ΛΗΜΝΟΥ 17.639,50

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΕΣΒΟΥ 76.726,70

Υ.Δ.Ε.   Ν. ΣΑΜΟΥ

Ν. ΣΑΜΟΥ                                 

Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ 38.775,00

Γ.Ν. - Κ.Υ ΙΚΑΡΙΑΣ 10.732,00

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΣΑΜΟΥ 49.507,00

8

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΘ-ΥΜ2



Υ.Δ.Ε. ΝΟΜΩΝ & ΠΡΩΗΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΕ 9511

Υ.Δ.Ε.   Ν. ΧΙΟΥ
Ν. ΧΙΟΥ                                     

Γ.Ν. ΧΙΟΥ 27.366,00

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΧΙΟΥ 27.366,00

Υ.Δ.Ε. Ν ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Ν. ΔΩΔΕΚΑΝΝΗΣΟΥ                    

Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ 44.982,90

Γ.Ν. - Κ.Υ ΚΩ 17.095,00

Γ.Ν. - Κ.Υ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 15.506,87

ΚΡΑΤ.ΘΕΡ.Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ 74.500,00
ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 152.084,77

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ                            

Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ 36.053,00

Γ.Ν. - Κ.Υ ΝΑΞΟΥ 5.049,81

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 41.102,81

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                           

Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-
ΠΑΝΑΝΕΙΟ» 91.215,05

ΠΕ.ΠΑ. Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 125.939,34

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 217.154,39

Υ.Δ.Ε.   Ν ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ                             

Γ.Ν. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 31.500,00

Γ.Ν. - Κ.Υ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 19.870,00

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 3.502,46

Γ.Ν. - Κ.Υ ΣΗΤΕΙΑΣ 19.050,00

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 73.922,46

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΡΕΘΥΜΝΗΣ
Ν. ΡΕΘΥΜΝΗΣ                            

Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 46.504,00

ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 46.504,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΧΑΝΙΩΝ Ν. ΧΑΝΙΩΝ                                 

Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ 86.786,00
 ΨΥΧ.ΤΟΜΕΑΣ ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ 22.900,00
 ΣΥΝΟΛΟ Υ.Δ.Ε.    Ν. ΧΑΝΙΩΝ 109.686,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 6.932.047,89

2.  Την   υλοποίηση της  παρούσας  απόφασης  από  τη  Υπηρεσία  Δημοσιονομικού  Ελέγχου του 
Υπουργείου  Υγείας  με  την  μεταβίβαση  των  προαναφερομένων  αντιστοίχων  των  νοσοκομείων 
πιστώσεων διά επιτροπικού εντάλματος στην ΥΔΕ κάθε νομού

9

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΘ-ΥΜ2



3.  Την μέριμνα εκ μέρους των αναφερόμενων, στην παρούσα, νοσηλευτικών ιδρυμάτων για την 
τακτοποίηση της εν λόγω δαπάνης εντός των ορίων των προαναφερομένων χορηγούμενων ποσών 

  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
     Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
  
 

     ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ ΚΑΛΛΙΡΗΣ

   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

Α  . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
1. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Υγείας
    Κηφισίας 124 Τ.Κ. 11526 ΑΘΗΝΑ 

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
 

   
1. Όλα τα Νοσηλευτικά Ιδρύματα. 
2. Ε.Κ.Α. (πρών Ε.Ι.Α.Α.)

Ένατη Στάση-Λεωφ. Χασιάς 
Τ.Κ. 13122 ΙΛΙΟΝ   

3.   Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
      Δ/νση Προϋπολογισμού Γεν. Κυβέρνησης
     Τμήμα Δ΄
      Πανεπιστημίου 37-ΤΚ10165 Αθήνα

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΚΡΙΒΕΙΑ
1. Γραφ. κ. Υπουργού
2 Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα      Ο ΠΡΟΪΣΤ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
3. Γραφ. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας
4. . Γραφ. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών  
5 Δ/νση Προσωπικού Ν.Π. Τμήμα Β΄ 
6. Δ/νση Οικονομικού( 5)
 

10

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΘ-ΥΜ2


